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Protokół z LVII(57) posiedzenia 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

w dniu 25 stycznia 2023 roku 

 

godz. 1300-1512 

W posiedzeniu wzięło udział 12 Radnych. 

Obecni: 

1. Andrzej Ciołek  

2. Józef Dominiuk 

3. Jarosław Wiktor Dzienis 

4. Anna Falińska 

5. Alicja Anna Iwaniuk 

6. Marek Kuskowski  

7. Leszek Retel 

8. Grażyna Barbara Senda – udział zdalny  

9. Karol Szablak 

10. Marzanna Marianna Wardziejewska  

11. Piotr Wasilewski – udział zdalny 

12. Stanisław Wójtowicz 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski  

otworzył LVII (57) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum 

(12 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności  

w załączeni- zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski 

otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem  obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 

do protokołu/ 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono.   
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Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski  

poinformował iż protokoły z LVI (56) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, 

Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji 

zapytał, czy Członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu? 

 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.   

 

Komisja protokół z LVI (56) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, 

Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki 

Społecznej przyjęła jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Komisji  Pan Marek Kuskowski poinformowała, że w dniu 24 stycznia 2023 

roku do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęła prośbą o udzielnie głosu w punkcie  

9b) dotyczącym zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gołdapskiego w 2023 roku przedstawiciela Apteki 

Familijnej Pani Katarzynie Koncewicz Zielińskie. W związku z tym, że przed rozpoczęciem 

posiedzenia Pani poprosiła o wystąpienie na samym początku. Przewodniczący Komisji Pan 

Marek Kuskowski przekazał głoś Pani Katarzynie Kocent-Zielińskiej  

 

Przedstawiciel Apteki Familijnej Pani Katarzyna Kocent-Zielińska poinformowała,  

że na dzień dzisiejszy działają na podstawie uchwały z sierpnia 3 apteki gołdapskie i jedna  

z Bań Mazurskich. Dostali projekt, że Radni chcą wykluczyć Banie Mazurskie z powodu 

takiego, że jest to niewygodne dla mieszkańców, żeby tam jeździć. Chciałaby, aby w grafiku 

pozostały Banie Mazurskie. Niefortunnie wypadło, że w święta Banie Mazurskie miały dyżur 

co pewnie stanowił duży problem. Poinformowała, że ma wydruki z całego roku ile jest 

pacjentów w danych godzinach i najbardziej miarodajny przedział czasowy wypada  

w godzinach 18-22. Dopóki nie zderzyli się z pandemia i z ograniczonym dostępie do aptek to 

wydruki wyglądały inaczej bo pracowali w trybie 24/h. Gdy wiemy, że nie zawsze nasze 
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potrzeby zostaną zrealizowane to ludzie umieją się zorganizować. Ze sklepami spożywczymi 

jest tak samo bo niedziele zostały wykluczone i w pierwszych dwóch miesiącach była panika 

i oburzenie a później ludzie się przyzwyczaili. Podobnie jest z dyżurami. Tryb jest taki,  

żee apteka dyżuruje 7 dni w tygodniu i wszystkim jest bardzo ciężko. Szukają personelu,  

ale nie ma go i pewnie nie będzie. Poinformowała, żeby w niedziele i święta odstąpiono pracy 

w godzinach 8-22 bo pracują ciężko przez cały tydzień.   W godzinach 10-18 pozwoliłaby  

na postawienie jednego pracownika na 8 godziną zmianę. Na swoją obronę jest projekt  

od Wiceministra Zdrowia, który mówi, że nocne świąteczne dyżury aptek będą finansowane  

z środków Narodowego Funduszu Zdrowia. W miejscowościach liczących więcej  

niż 40 tysięcy mieszkańców pełnienie dyżurów płatnych ma odbywać się na zasadach 

fakultatywności. Płatne z NFZ będą dyżury dzień wolny od pracy, bez przerwy przez kolejne 

4 godziny zegarowe w przedziale czasowym 10-18. Dyżur  w porze nocnym bez przerwy 

przez kolejne dwie godziny zegarowe pomiędzy godzinami 19 a 23. Dyżury te nie są ich 

wymysłem tylko zostało to już też gdzieś ustalone.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy o projekcie uchwały dowiedziała 

się od izby aptekarskiej. 

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że projekt uchwały przyszedł od Starostwa  

z pomysłem, żeby wyłączyć Banie Mazurskie z dyżurów bo były skargi po świętach, że 

dojazd tam jest niewygodny dla mieszkańców.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy proponowali wówczas w ramach 

tych konsultacji zmianę godzin. 

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że nie. Zmiany godzin, czyli 10-18 w święta i 

niedziele to jest pierwsza konsultacja. Wcześniej sygnalizowali tylko, że wyłączenie Bań 

Mazurskich jest niesprawiedliwe.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski poinformował, że gdyby było wcześniej 

sygnalizowane to mieliby większą wiedzę i mogliby procedować nad tym.  

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że nie było sygnału wcześniej bo ciężko im się 

porozumieć pomiędzy 3 aptekami bo wszyscy zamiatają ten problem pod dywan.  
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Przewodnicząca Rady Pani Alicja Iwaniuk jest bardzo zdziwiona skąd są takie statystyki 

pacjentów korzystających z aptek w trakcie dyżurów. Pan Prezes mógłby podać ilość 

pacjentów, którzy są przyjmowani codziennie w NPL. Codziennie dyżuruje i od godziny  

18 do godziny 20 jest 20-30 pacjentów, natomiast w trybie chorobowym 100 pacjentów.  

Jest bardzo zaskoczona, że 1,4 pacjentów idzie do apteki. Jeżeli chodzi o dyżur apteki  

w Baniach Mazurskich to nie życzy nikomu wysłuchiwania chorych pacjentów, że muszą 

jechać do Bań Mazurskich po leki. Drugą sprawą jest otwarcie 4 apteki przez co cały miesiąc 

będzie wykorzystany. Uważa, że temat dyżuru apteki w Baniach jest bardzo ciężki.  

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że nie jest ciężki, że 100 pacjentów nie 

przychodzi na pewno po 22.  

 

Przewodnicząca Rady Pani Alicja Iwaniuk uważa, że pacjentów w okresie wzmożonych 

zachorować przyjmują do 24 a do 100 pacjentów się nie przyjmie do godziny 21.  

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że jest to bardzo dziwne chyba, że przychodzą  

do niej z przerwą między 21 a 22 bo ma statystki z całego roku i komputer jej nie kłamie  

bo każda sprzedaż jest zarejestrowana, więc nie uwierzy, że 100 pacjentów jest w takich 

godzinach bo skoro do niej przychodzi między 18 a 20 1,67 pacjenta to gdzie jest te 100 

pacjentów? Zapytała czy reszta jeździ do Olecka?  

 

Przewodnicząca Rady Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że jeśli apteka jest dyżurna  

w Baniach Mazurskich to pacjenci raczej jadą do Olecka po leki.  

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że to są statyki kiedy oni są dyżurni a są dyżurni 

co 3 tygodnie. Uważa, że mało jest pacjentów, którzy przychodzą po 22 na SOR a jeżeli 

nawet przyjdą po 22 i trafi się, że pacjent dostanie receptę na antybiotyk to tylko i wyłącznie 

dlatego, że przez 2-3 dni nie dostał się do POZ a nie jest to powodem, żeby siedzieli całą noc 

w aptece.  

 

Przewodnicząca Rady Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że oni nie wnikają czy pacjent 

czekał na wizytę u lekarza rodzinnego 3 czy 5 dni, jeżeli przychodzi do nich to musi być 

przyjęty i jeśli jest zbadany otrzymuje leczenie i z tą receptą wędruje do apteki.  
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Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że nie zawsze jest zbadany i przyjęty, ponieważ 

zdarza się, że na SORZE nie ma żadnego lekarza. 

 

Przewodniczący Komisji Pan  Marek Kuskowski poinformował, że pacjent, który się pojawia  

z Żytkiejm i ma do Gołdapi 45 km i trafi na lekarza dyżurującego to musi wówczas jeszcze 

dojechać do Bań Mazurskich 30 km. To jest argument społeczny i muszą wziąć wszystko  

pod uwagę.  

 

Katarzyna Kocent-Zielińska odpowiedziała, że wszystko rozumie i to co się ludziom należy  

i ludzie chcą mieć nie zawsze jest realne, żeby im to dać. Uważa, że nieuczciwe  

jest stwierdzenie Pani Doktor, ponieważ jak na SORZE brakuje lekarza to nie idzie  

ona na dziewiąty dyżur a od aptekarzy wymagają żeby zawsze byli.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski poinformował, że decyzja zapadnie w piątek.  

 

Ad. 4 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert przedstawił informacja z działalności  

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi /informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Przewodnicząca Zarządu przywitała nowego Prezesa Gold Medica Sp. z o.o. w Gołdapi  

Pan Mariusza Szubert poinformowała, że GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi  funkcjonuje  

w następującej strukturze: Oddziały szpitalne: Oddział rehabilitacji pulmunologicznej  

– 25 łóżek, Oddział pediatryczny –14 łóżek, Oddział chirurgii jednego dnia –4 łóżka, Izba 

PrzyjęćAmbulatoryjne lecznictwo specjalistyczne. Poradnia chirurgii ogólnej, poradnia 

chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia ginekologiczno –położnicza, poradnia 

podstawowej opieki zdrowotnej, poradnia kardiologiczna, poradnia chorób płuc. Nocna  

i świąteczna opieka zdrowotna. W strukturze Spółki znajduje się również Ratownictwo 

Medyczne dysponujące dwoma zespołami S i P –zadanie realizowane w ramach umowy 

konsorcyjnej we współpracy z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie 

(odIV.2019 r). Pracownie specjalistyczne i laboratoria. Pracownia kardiologii nieinwazyjnej 

(bieżnia, holter) -na potrzeby poradni i oddziału rehabilitacji pulmunologicznej. Pracownia 

rtg. Aparatura rtg wraz z częścią informatyczną i stacją odczytu kaset są własnością podmiotu 

zewnętrznego, świadczącego usługi dla GoldMedica. Pracownia usg –usługi realizuje 

podmiot zewnętrzny na własnym aparacie, na podstawie umowy zawartej z GoldMedica  

sp. z o.o. w Gołdapi. Dział fizjoterapii. W dziale fizjoterapii realizowane są zabiegi z zakresu 

kinezyterapii, fizykoterapii i masażu.  Od 1 kwietnia 2021 r. -wraz z połączeniem z Zakładem 
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Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, w strukturze spółki funkcjonuje również dział fizjoterapii 

ambulatoryjnej znajdujący się w budynku ZP-O. Laboratorium analityczne. Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy (w strukturze zakładu od 1 kwietnia 2021 r.). Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy –55 łóżek (w tym15 łóżek od listopada 2021 r). Hospicjum 

domowe –usługi świadczone przez pielęgniarki i 1 lekarza w domu pacjentów. Pielęgniarska 

długoterminowa opieka domowa –opieka pielęgniarska w domach pacjentów. Ośrodek 

rehabilitacji leczniczej dziennej –30 miejsc pobytu dziennego. Dział fizjoterapii 

ambulatoryjnej. Poradnia rehabilitacyjna. GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku świadczyła usługi medyczne w zakresie lecznictwa 

szpitalnego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, oddziałów rehabilitacji pulmunologicznej  

i dziennej ogólnoustrojowej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki 

zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej -na podstawie kontraktów zawartych 

z Narodowym Funduszem Zdrowia. Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych 

w2022 roku przedstawia się następująco: – Oddział pediatryczny zrealizował  

927 hospitalizacji (2021 –445), – Oddział rehabilitacji pulmunologicznej przyjął  

308 pacjentów, – Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej –liczba zapisanych pacjentów 

1.577 osób (2021 –1.487), liczba udzielonych porad –4.412. Świadczenia w POZ realizowane 

są obecnie przez dwóch lekarzy, – Ratownictwo Medyczne –zrealizowano 1.957 wyjazdów, – 

Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej –379 pacjentów, – Fizjoterapia ambulatoryjna –1035 

pacjentów, – Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna – liczba udzielonych świadczeń 

lekarskich –4.475 osób; liczba świadczeń pielęgniarskich –3.570 osób, Ambulatoryjna Opieka 

Specjalistyczna udzieliła 13.162 porad w poradniach specjalistycznych, Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy udzielił świadczeń 135 pacjentom (w 2021 opieką objęto 84 

osoby). Wynik finansowy Spółki GoldMedica uległ znacznej poprawie w stosunku do roku 

2021, i za 11 miesięcy roku 2022, zakład odnotował zysk w wysokości 1.267,9 tys. zł., 

podczas gdy rok 2021 zamknięto stratą w wysokości 699,5 tys. zł.Przychody ze sprzedaży za 

11 miesięcy 2022 roku wykazują wzrost w stosunku do roku 2021 o ok. 2.427,8 tys. zł. 

Koszty działalności operacyjnej Spółki w roku 2022 zwiększyły się natomiast o 720,6 tys. zł  

w stosunku do roku poprzedniego. Na wzrost przychodów złożyły się między innymi 

nadwykonania w Oddziale pediatrycznym, pełne obłożenie pacjentów w Zakładzie 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczym oraz bieżące regulowanie przez NFZ należności nadlimitowych 

wykonywanych w poradniach specjalistycznych, fizjoterapii i rehabilitacji leczniczej 

dziennej. Od lipca 2022 roku nastąpił również wzrost cen usług medycznych świadczonych 

przez naszą Spółkę, związany ze zmianą finansowania środków dedykowanych  

na wprowadzenie ustawowego wzrostu wynagrodzeń personelu medycznego. Wcześniej 
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środki finansowe na ten cel wypłacano w formie odrębnej umowy, natomiast  

od lipca włączono je w cenę świadczonych usług medycznych, zarówno w oddziałach,  

jak i poradniach zakładu. Na mniejszy, niż przewidywano, wzrost kosztów wpłynęły między 

innymi działania antyinflacyjne (obniżenie VAT prądu, paliw, żywności, rekompensaty  

dla dostawców ciepła), obniżenie kosztów działalności Ratownictwa Medycznego, począwszy 

od sierpnia 2022, związanego z zakupem ambulansu i obniżeniem czynszu dzierżawnego  

za wynajmowane karetki (o ok. 15 tys. zł miesięcznie), zmniejszenie zatrudnienia 1 etatu 

lekarza w oddziale pediatrycznym. Na wynik finansowy GoldMedica mają również wpływ 

pozostałe przychody i koszty operacyjne i finansowe. Koszty finansowe uległy nieznacznie 

obniżeniu w stosunku do roku poprzedniego (2022 -14,4 tys. zł; 2021 –18,4 tys. zł), natomiast 

pozostałe przychody operacyjne zwiększyły się o 256,4 tys. zł (2022 –922,8 tys. zł; 2021  

–666,4 tys. zł). Na przychody te składają się: równowartość odpisów amortyzacyjnych 

środków trwałych zakupionych ze środków zewnętrznych, darowizny, częściowa refundacja 

kosztów wynagrodzeń pracowników interwencyjnych (PUP) i dodatków do wynagrodzeń 

ratowników medycznych (UW Olsztyn) oraz umorzenie subwencji finansowej pozyskanej  

w 2020 roku z Polskiego Funduszu Rozwoju w ramach Tarczy antykryzysowej 

przeciwdziałającej skutkom COVID-19 (457,3 tys. zł). Decyzję o umorzeniu 75% subwencji 

(341,4 tys. zł) GoldMedica otrzymała w listopadzie 2022 roku. Pozostałą kwotę (115,8 tys. zł) 

rozłożono do spłaty na 24 raty, jednakże w obecnej (dobrej) sytuacji finansowej zakładu  

i trudności przewidzenia przyszłej kondycji zakładu, podjęto decyzję o dokonaniu spłaty 

jednorazowej, co zrealizowano w grudniu 2022 r. Dodatni wynik finansowy Spółki –

bilansowo -pozwoli na poprawę kapitałów własnych, zmniejszając stratę z lat ubiegłych,  

bo nadmienić należy, że w poprzednim roku suma strat z lat ubiegłych wraz ze stratą za rok 

2021, przewyższały kapitały zakładu (½ kapitału podstawowego + kapitał zapasowy). 

Poprawa sytuacji finansowej pozwoliła również na spłatę kredytu odnawialnego, udzielonego 

Spółce dzięki poręczeniu Powiatu Gołdapskiego, przez Bank Gospodarstwa Krajowego  

w lutym 2022 roku. Kredyt przeznaczono głównie na spłatę składek ZUS. Zobowiązanie  

z tytułu kredytu zostało spłacone w lipcu (umowa kredytowa była zawarta do  31.12.2022 r.). 

Kapitały własne. W roku obrotowym 2021, w związku z połączeniem z Zakładem 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczym. Spółka dokonała nabycia 100 udziałów własnych. Liczba  

i wartość nominalna wszystkich udziałów: -kapitał podstawowy -19.594 (słownie: 

dziewiętnaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt cztery) udziały po 100 zł (słownie: sto 

złotych) każdy, co stanowi kwotę 1.959.400 zł (słownie: jeden milion dziewięćset pięćdziesiąt 

dziewięć tysięcy czterysta złotych). -kapitał zapasowy –po przeksięgowaniu zysku ZP-O  

za rok 2020 (w wysokości 39.958,55 zł), kapitał na dzień 31.12.2022 roku wynosi 
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1.048.459,54 zł. W lutym 2022 roku GoldMedica Spółka  z o.o. podpisała umowy  

na dofinansowanie dwóch projektów RPWM (składanych w 2020 r), tj.:-„Modernizacja 

pomieszczeń i doposażenie w sprzęt na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego  

Sp. z o.o. w Gołdapi”,-„Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną oraz modernizacja 

pomieszczeń na potrzeby działalności medycznej GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi”.  

Projekt dotyczący ZP-O, którego realizację rozpoczęto w roku 2021 (remont pomieszczeń  

po byłym oddziale dziecięcym), udało się zrealizować w roku 2022, zakupując sprzęt  

i wyposażenie niezbędne do wyposażenia dodatkowych miejsc dla pacjentów ZP-O (łóżka, 

szafeczki, wózki inwalidzkie, fotele geriatryczne). Łączny koszt zrealizowanego Projektu,  

to ok. 635,5 tys. zł, z tego przyznane dofinansowanie wyniesie 80,45 %. Natomiast Projekt 

GoldMedica, dotyczący modernizacji i remontu pomieszczeń oraz zakupu sprzętu  

na  łączną kwotę ok. 1.658,7 tys. zł., w którego zakresie planowano: Roboty budowlane:  

-modernizacja wejścia do przychodni -27.306 zł, – modernizacja gabinetów i korytarza 

poradni -331.150 zł, – dyslokacja i modernizacja pomieszczeń laboratorium po byłej kuchni 

w budynku  szpitala -99.000 zł, – wykonanie wentylacji mechanicznej II piętra budynku 

głównego szpitala -140.401 zł (roboty budowlane wykonano i przyjęto do użytkowania  

we wrześniu 2020 r.) – modernizacja pomieszczeń agregatu prądotwórczego -24.000 zł. 

Zakup sprzętu i aparatury medycznej: – aparat do znieczulania ogólnego oraz tor wizyjny, 

zestaw do artroskopowego leczenia stawów kolanowych oraz stawów barkowych  

i łokciowych -682.000 zł – zakup sprzętu do pracowni gastrologicznej (gastroskop, 

kolonoskop, tor wizyjny, myjnia ultradźwiękowa) oraz Holter EKG, Holter RR i pompa 

infuzyjna –335.000 zł, – promocja, wykonanie projektu i studium wykonalności -19.840 zł. 

Podobnie, jak w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, projekt ten uzyskał pozytywną 

ocenę formalną i merytoryczną i został zakwalifikowany do finansowania ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. W pierwszym etapie finansowania środków finansowych zabrakło, nie mniej 

jednak w 2022 roku po uruchomieniu dodatkowych środków projekt GoldMedica został 

zakwalifikowany do realizacji. Jednak obecna sytuacja rynkowa, szczególnie wzrost cen 

materiałów i usług budowlanych stwarza zagrożenie realizacji tego projektu. W maju   

i czerwcu 2022 r., w ramach postępowań przetargowych, wpłynęła oferta od jednego 

wykonawcy robót budowlanych, przekraczająca wartość zamówienia o ponad 350 tys. zł i nie 

obejmująca jednego z zadań (modernizacji pomieszczeń na potrzeby laboratorium).  

W związku z tym i brakiem dodatkowych środków finansowych Zarząd Spółki podjął decyzję 

o rezygnacji z realizowania tego Projektu. Ze środków własnych wykonano remont wejścia 

do budynku administracji i przychodni oraz częściowy remont pomieszczenia do agregatu 
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prądotwórczego. W roku 2020 wykonana została również wentylacja pomieszczeń  

na poddaszu budynku szpitala, obecnie zajmowanego przez najmłodszych pacjentów  

–tj. oddział pediatryczny. W roku 2022 GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi dokonała 

następujących zakupów sprzętu i remontów:W ramach Funduszu przeciw Covidowego 

(dofinansowanie Skarbu Państwa)-spirometr i 3 urządzenia do dezynfekcji rąk –22,0 tys. zł 

-ambulans typ C Volkswagen –448,6 tys. zł. Z dotacji Urzędu Miasta Gołdapi(wyposażenie 

ambulansu –dofinansowanie ok. 95%) -respirator -39,5 tys. zł, -defibrylator LIFEPAK  

15 – 83,6 tys. zł. Projekt RPWM –ZP-O (dofinansowanie 80,45%) -aparat do masażu 

limfatycznego –4,9 tys. zł, -wózki inwalidzkie, fotel rehabilitacyjny,fotele geriatryczne  

–23,8 tys. zł, -łóżka elektryczne z materacami, szafki przyłóżkowe i stoliki –96,1 tys. zł. 

Projekt „Cyberbezpieczeństwo” –finansowany ze środków NFZ (100%) -serwer z systemem 

odmiejscowienia kopii –232,3 tys. zł, -oprogramowanie serwera –33,2 tys. zł, -szkolenia  

w zakresie obsługi oraz audyt serwisowy –34,5 tys. zł. Ze środków własnych  

-holter –6,0 tys. zł, -komputery (4 szt) –8,4 tys. zł, -holter z 2 rejestratorami –15,4 tys. zł,  

-aparat EKG –6,0 tys. zł, -odśnieżarka –3,2 tys. zł, -remont dachu szpitala (likwidacja 

przecieków) –7,2 tys. zł, -remont wejścia do budynku AOS –9,3 tys. zł. Łączna wartość 

zakupionego sprzętu i wykonanych remontów wynosi 1.039,5 tys. zł, w tym: -dofinansowanie 

Skarbu Państwa –442,0 tys. zł, -finansowanie ze środków NFZ –300,0 tys. zł, -z dotacji 

Urzędu Miasta Gołdapi –112,2 tys. zł, -ze środków własnych –185,3 tys. zł (w tym 100,4 tys. 

zł -środki z projektu RPWM, których zwrot nastąpi po rozliczeniu Projektu). W roku 2022 

Spółka otrzymała również darowizny sprzętu medycznego z WOŚP na potrzeby Ratownictwa 

Medycznego: -aparat do kompresji –44,0 tys. zł, -aparat USG –24,1 tys. zł, -torba 

pediatryczna –27,6 tys. zł. Łącznie otrzymano sprzęt o wartości 95,7 tys. zł. Istotne zdarzenia 

mające wpływ na sytuację GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi w 2023 roku. W październiku 

2022 r. GoldMedica sp. z o.o. złożyła wniosek w ramach RPO Warmia i Mazury  

Oś priorytetowa „Odporna i zdrowa gospodarka przyszłości.” Wniosek pn. „ Doposażenie  

w sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi”. Celem projektu 

jest poprawa jakości i dostępności świadczonych usług medycznych poprzez doposażenie  

w nowoczesny sprzęt medyczny i aparaturę medyczną Oddziału Rehabilitacji 

Pulmunologicznej oraz Działu Fizjoterapii. Wartość projektu wynosi 715 tys. PLN. Spółka  

w najbliższym okresie zamierza ponownie złożyć wniosek do Ministerstwa Zdrowia o zakup 

ambulansu medycznego wraz wyposażeniem na potrzeby ZRM „S”. W zakresie planowanych 

zadań inwestycyjnych planowane jest podjęcie działań w zakresie remontu i poprawy 

warunków funkcjonowania Oddziału Rehabilitacji Leczniczej i Działu Fizjoterapii  

w przypadku możliwości finansowania w nowej perspektywie RPO Warmia i Mazury  
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2021-2027. GoldMedica sp. z o.o. jest podmiotem leczniczym zabezpieczającym potrzeby 

medyczne mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. Najważniejszym wyzwaniem dla jednostki  

w roku 2023 jest prowadzenie zbilansowanej działalności bieżącej, utrzymanie  

oraz pozyskiwanie nowej kadry medycznej, które pozwoli oferować usługi medyczne 

przynajmniej na dotychczasowym poziomie. Pozyskanie kadry medycznej jest w chwili 

obecnej kluczowym wyzwaniem dla jednostki z uwagi na położenie geograficzne, lokalny 

potencjał społeczny, profil i wielkość jednostki oraz uwarunkowania rynkowe w obszarze 

ochrony zdrowia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji?  

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert poinformował, że jeśli chodzi  

o dane finansowe informacje dotyczące wyników to mamy dane narastające za styczeń, 

listopad. Kończą rozliczenia z NFZ, ale mają jeszcze tzw. nad wykonania do zapłaty. 

Wstępny wynik pojawi się na przełomie styczeń/luty. W dniu 24 lutego po pandemii 

zakończyły się obostrzenia i w maju padła decyzja, żeby stan epidemii zamienić na stan 

zagrożenia epidemicznego. Jednostka wtedy w innym otoczeniu,  innych warunkach zaczęła 

funkcjonować w 2022 roku. Warunkach, które nie było obciążeniem dla jednostki,  

czyli nie było zamknięcia oddziałów i ograniczenia dostępności do świadczeń zdrowotnych. 

W 2020 roku utrzymali oddział medyczny i mają odziały, które funkcjonowały w 2021.  

W 2020 roku było leczenie szpitalne, leczenie ambulatoryjne, opieka długoterminowa, 

specjalistkę ambulatoryjne, POZ, nocną świąteczną opiekę zdrowotną i ratownictwo 

medyczne. Prezes poinformował, że rok bez pandemii wpłynął na stabilizacje funkcjonowania 

jednostki. Podjęto decyzję, żeby dodatkowo dokontraktować lekarzy i utrzymać działalność 

oddziału dziecięcego. W ciągu dnia jest jeden lekarz a wśród personelu lekarzy jest ich  

5-6, którzy przyjeżdżają z kraju Białystok – Lublin. Pan Prezes poinformował, że odział 

dziecięcy zaczął w pełni funkcjonować i można śmiało powiedzieć, że miał średnio 

kwartalnie 500 000 nadwykonań. Z uwagi na to, że świadczenia pediatryczne są tzw. nie 

limitowe bo dostają tzw. nadwykonania z Funduszu Medycznego po okresie kwartalnym i jest 

tutaj zasadnicza zmiana operatywy w zakresie ilości przyjętych pacjentów. Prawdomównie 

jeśli uzyskają takie dane na koniec roku w przeciągu tygodnia- dwóch to być może, że ten 

odział będzie bilansował się łącznie z kosztami zarządu. Uważa, że warto odnotować 

sukcesem zakup nowej karetki. Na terenie Gołdapi mają teraz dwie karetki, które są bardzo 

ważnym elementem na terenie Gołdapi. Dostali wsparcie finansowe za pośrednictwem 

powiatu gołdapskiego około 108 000 zł na zakup defibratora, respiratora i ssaka, które 
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pojawiły się w karetce. Poinformował, że czynszu dzierżawnego płacą dwa razy po 15 000 zł, 

więc od sierpnia mają oszczędności w kwocie 15 000zł. Szpital zrealizował informatyczny 

projekt w zakresie cyber bezpieczeństwa w kwocie 300 000 zł. Poprawiło to infrastrukturę 

medyczną. Dokończyli projekt zakup sprzętu do wyposażenia do zakładu pielęgnacyjno  

-opiekuńczego na kwotę 130 000 złotych. Mieli drugi projekt, ale wycofali się z uwagi  

na galopujące ceny robót budowlanych. Uważa, że część zabiegowa jest do dyskusji czy jest 

w Gołdapi do utrzymania. Pan Szubert poinformował, że szpital przez rok utrzymał stabilność 

finansową i są większe przychody. Sprawdził się również ośrodek dzienny pracujący przez 

cały rok czyli ośrodek rehabilitacji. Fizjoterapia jest na plusie, ZOL jest na plusie bo jest  

55 łóżek. W tamtym roku został złożony wniosek na tzw. „Szop 13” i chcą zrewitalizować 

obszar związany z rehabilitacją pulmonologiczną, żeby funkcjonowanie tego działu zyskało 

lepsze warunki. Dodatkowo złożyli wniosek na sprzęt w kwocie 715 000 zł na potrzeby 

fizjoterapii i oddziału rehabilitacji pomologicznej. Powtórzą również wniosek na karetkę. 

Najważniejszym wyznacznikiem tego roku jest prowadzenie zbilansowanej działalności  

taki sposób, żeby nie zagrażała dostępności świadczeń, które są. Odszedł od nich lekarz,  

który zabezpieczał 6-8 dyżurów i nie jest to do uzupełnienia w ciągu tygodnia tylko to jest 

proces, który musi potrwać. Część pacjentów to nadmiarowi pacjenci z POZ. Poinformuj,  

że cały luty minus jeden dzień jest zabezpieczony.  

 

Przewodnicząca Komisji Pan Marek Kuskowski odpowiedział, że dyskusja, która się dziś 

odbyła i krąży w opinii publicznej to problemem nie jest czas oczekiwania na porady tylko 

sama dostępność. Zadał pytanie czy to jest zysk operacyjny, który wynika z dobrej zbieżności 

i czy w tym zysku ponad milion złotych jest sam zysk czy z uwzględnieniem dotacji, które 

wpłynęły.  

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert poinformował, że sam zysk  

ze sprzedaży, czyli przychody z usług medycznych i pozamedycznych minus koszty 

działalności operacyjnych to jesteśmy na plusie około 360 000 tysięcy. Ten wynik 

skorygowano tzw. pozostałe przychody operacyjne, które nie są związane z działalnością 

bezpośrednio sprzedażową. Mają dotacje z urzędu pracy na stanowiska, dotacje na 

dofinasowanie ratowników i mają umorzoną pożyczkę z agencji rządowej, która została 

udzielona w trakcie covidu.  

 

Przewodnicząca Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy Pan Prezes mówi o tarczy 

covidowej czy postanowili spłacić te 24 raty? 
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Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział, że postanowili 

spłacić 25%.  

 

Przewodnicząca Komisji Pan Marek Kuskowski poinformował, że mechanizm jest prosty,  

że jak się pożycza pieniądze to trzeba spłacić. Otrzymał informacje od pewnego mieszkańca 

jak wygląda leczenie. Okazuje się, że 90% usług jest wykonywane poza.  

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział, że zależy  

w jakim zakresie bo z specjalistki ambulatoryjnym, fizjoterapii, opieki długoterminowym 

realizują w dużym stopniu potrzeby. Jeśli mówimy o szeroko pojętym interium szpitalnym  

to tego nie ma z uwagi, że nie ma oddziału, żeby to wszystko powstało musi być lokal, sprzęt, 

ludzie i kontrakt z NFZ. Lokalizacji nie ma po na 1 piętrze jest chirurgia i pracownie 

diagnostyczną.  

 

Członek Komisji Pani Anna Falińska poinformowała, że po przeczytaniu informacji 

przesłanych do radnych widzi dokładny wynik ekonomiczny przedstawiony przez Pana 

Prezesa. W różnych rozmowach, wywiadach wynik ekonomiczny stawiany jest jako 

pierwszy, że jest wspaniale, szpital powstaje jak feniks z popiołu, ponieważ nie mamy 

zadłużenia. Wynik ekonomiczny spowodowany jest tym, ze szpital został połączony  

z zakładem pielęgnacyjno-opiekuńczym w 2021 roku i 100 udziałów własnych spowodowało, 

że szpital który przez lata był zadłużony te zadłużenie jest zniwelowane. Spowodowane jest 

to tym, że nie ma oddziału wewnętrznego i lekarzy. Uważa, że obłożenie w opiece dzienno-

nocnej kuleje. Członek Komisji Pani Anna Falińska jest bardzo zaskoczona, że luty   

jest zabezpieczony dyżurami bo w styczniu było tragicznie. Wynik ekonomiczny w żaden 

sposób nie pociesza mieszkańców naszego Powiatu bo brak opieki ma się nijak do wyniku 

ekonomicznego bo ludzi nie ucieszy, że szpital nie ma długów bo nie ma lekarzy. Nie ma 

oddziału to nie ma zadłużenia. Członek Komisji Pani Anna Falińska dodała, że Pan Prezes 

poinformował, że nie ma fizycznie miejsca, aby powrócił oddział wewnętrzny bo odział 

pulmonologiczny powstał, żeby utrzymać szpital i nie zamykać placówki. Radni musieli 

wyrazić zgodę na przeniesienie oddziału dziecięcego, ale myśleli, że nie koliduje  

to z powstaniem oddziału wewnętrznego bo chirurgia jednego dnia jest fikcją bo nikt tam nie 

zoperuje wyrostka czy nie zszyje palca. W poradniach prywatnych można to zrobić, ale u nas 

w oddziale chirurgii nikt nie przyjmie i nie zszyje tam kolana. Pan Prezes powiedział,  

że 25 łóżek nikogo nie uratuje, ale poczucie bezpieczeństwo, że te łóżko na mnie czeka jest 

ważniejsze bo działa to psychologicznie niż fakt, że nikt nie zdąży dojechać do szpitala  
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w Olecku. Pani Falińska zadała pytanie czy oddział chirurgii funkcjonuje jednego dnia tak jak 

powinien i czy jest chirurg, który przyjmuje w ciągu tego jednego dnia? 

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział,  

że są wykonywane tam proste zabiegi skórne. Zakres tych świadczeń jest tam taki jak nie inny 

a blokowane jest całe piętro. Znajdują się tam również dwie ważne pracownie USG, ECHO  

i Holterowska. Chciałby podkreślić, ze stabilność finansowana połączona z dostępnością 

świadczeń jest ważna, żeby szły razem w parze. Uważa, że potrzeby społeczne, medyczne, 

epidemiczne na tyle ważne, że można się zgodzić na pewien poziom deficytu, ale na razie jest 

mowa o warunkach fundamentalnych  i strukturalnych w jakich szpital może powstać i jakie 

musi posiadać zasoby sprzętowe, żeby mógł funkcjonować.  

 

Członek Komisji Pani Anna Falińska zapytała czy w związku z tym, że posiadamy swoją 

wyposażoną karetkę wraz z załogą to dlaczego nie odstąpiliśmy nadal od korzystania  

z taxówki prywatnie. Członek Komisji Pani Anna Falińska dodała, że w poprzednim tygodniu 

musiała wezwać karetkę a przyjechała taxówka z lekarzem. 

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział, że w ramach 

NPL nocnej świątecznej opieki zdrowotnej mamy wyjazdy i musi być środek transportu,  

ale nie zawsze on jest dostępny, więc żeby zabezpieczyć tą ciągłość mają zabezpieczone 

usługi dojazdu tego lekarza przez osoby, które w dzień wykonują usługi taxówkarskie.  

 

Członek Komisji Pan Józef Dominiuk zapytał obsadę mają na pulmonologii na 25 łóżek. 

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział, że jest 100% 

obłożenia. 

  

Członek Komisji Pan Józef Dominiuk, że warto byłoby pomyśleć o rozszerzeniu oddziału  

i powiększeniu tych pacjentów.  

 

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusz Szubert odpowiedział, że na początku 

chcieliby poprawić warunki lokalu. Poinformował, że pozostaje 1 piętro, które zostaje do 

zagospodarowania, ale najpierw musi być decyzja dotycząca przyszłości chirurgii.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja zapoznała się z informacją z działalności  GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady 

Powiatu  w roku  2022 /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że Rada Powiatu 

opracowała roczne plany pracy, które zostały podjęte Uchwałą Rady Powiatu  

Nr XLVI/224/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku. Rada Powiatu odbyła 16 posiedzeń. 

Przedmiotem posiedzeń były informacje, sprawozdania kierowników jednostek powiatowych, 

wydziałów starostwa oraz 71 uchwał Rady Powiatu. Reasumując należy stwierdzić,  

iż na posiedzeniach Rady Powiatu były realizowane tematy zgodne z planem pracy Rady 

Powiatu, jak również odbywały się one według potrzeb.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2022 roku.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski 

przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Powiatu w roku 2022 /sprawozdanie  

w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Marek Kuskowski poinformował,  

że Komisja Stała Rady Powiatu opracowała roczne plany pracy, które zostały podjęte 

Uchwałą Rady Powiatu numer  XLVI/225/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku. Komisja odbyła  

14 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń były informacje, sprawozdania kierowników jednostek 

powiatowych, wydziałów starostwa oraz 58 projektów uchwał Rady Powiatu. Reasumując 

należy stwierdzić, iż na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu były realizowane 

tematy zgodne z planem pracy, jak również odbywały się one według potrzeb.  
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Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Stałych w 2022 roku. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pan Józef Dominiuk przedstawił 

sprawozdanie z planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej za 2022 rok /sprawozdanie  

w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Pan Józef Dominiuk poinformował, że Komisji 

Rewizyjnej  Rada Powiatu opracowała roczne planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej  

za 2022 rok, które zostały podjęte Uchwałą Rady Powiatu XXVII/230/2022 z dnia  

28 stycznia 2022 Komisji Rewizyjnej odbyła 11 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń były 

informacje zawarte w planie pracy Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej za 2022 rok. 

 

Ad. 8.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2022 /sprawozdanie w załączeniu- zał. 

nr  7 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Gołdapskiego Pani Anna Makowska poinformowała, że komisja została 

powołana w celu realizacji zadań Starosty Gołdapskiego w zakresie zwierzchnictwa  

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zgodnie z art. 38 a ww. ustawy  

do zadań komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu; opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, 
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a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; przygotowywanie projektu powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących  

na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; opiniowanie 

projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; opiniowanie, zleconych przez 

starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4–6 zagadnień dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Realizując zadania Starosty w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku szczególną uwagę 

skierowała na analizę pracy służb, inspekcji i straży oraz na bieżąco monitorowała stan 

epidemiologiczny na terenie powiatu.  W roku 2022 odbyło się 5 posiedzeń Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, które obejmowały zagadnienia zgodnie z zatwierdzonym planem 

pracy, mianowicie: Komisja oceniła: - stan porządku publicznego w powiecie,  

- zagrożenia pożarowe w powiecie, - stan sanitarny w powiecie, - bieżącą sytuację 

epidemiologiczną w powiecie. W celu dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w powyższym 

zakresie analizie poddano przedłożone sprawozdania i informacje w zakresie: -realizacji 

zadań w 2021 roku przez Komendę Powiatową Policji i Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej, -  stanu sanitarnego Powiatu Gołdapskiego w 2021 roku, - działalności  

w okresie zimowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  Komendy 

Powiatowej Policji, Zarządu Dróg Powiatowych, - przygotowania Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji oraz  Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej do sezonu letniego, - podsumowania sezonu turystycznego w powiecie 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji,   

- działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej podczas wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży w Powiecie Gołdapskim, - podejmowanych działań przez placówki 

oświatowe (szkół ponadgimnazjalnych) w zakresie ograniczenia narkomanii i spożywania 

alkoholu, - przygotowania służb, inspekcji, straży oraz powiatowych jednostek 

organizacyjnych do sezonu zimowego, - stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na terenie powiatu - na podstawie mapy  zagrożeń. Komisja zapoznała się również  

z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w obrębie działania Prokuratury 

Rejonowej w Olecku w 2021 roku. Poruszała także problematykę kwestie w zakresie sytuacji 

na lokalnym rynku pracy. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie  
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z działalności Komisji w roku 2022 oraz opracowała i przyjęła plan pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023. Opiniowała również projekt budżetu powiatu na rok 

2023 w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego. W ramach realizacji zadań Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których wymiernym rezultatem stały się 

przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia patologicznego. Poruszono 

wiele ważnych problemów, które mają ogromny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa  

w miejscach publicznych oraz miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców Powiatu 

Gołdapskiego. W okresie sprawozdawczym Komisja wypracowała dwa wnioski, mianowicie:  

- wniosek do dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w sprawie podjęcia działań dotyczących 

zaśmiecania i palenia papierosów przez młodzież szkolną przy ul. Tatyzy i Jaćwieskiej.  

- wniosek do Burmistrza Gołdapi oraz Wójtów Gmin Banie Mazurskie i Dubeninki  

o wskazanie numerów kontaktowych, na które można dzwonić przez całą dobę w sprawie 

zabezpieczenia schronienia osobom bezdomnym i potrzebującym w okresie zimy. 

Wypracowane wnioski na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022 

zostały zrealizowane. W 2022 r Powiat Gołdapski realizował dwa projekty dofinansowane  

z rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”, mianowicie: - pierwszy projekt 

druga edycja „On, Ty i Ja- Razem Bezpieczniej w Powiecie Gołdapskim„ wartość projektu 

117 720,00 zł (w tym wkład własny niefinansowy- 24 520,00 zł), - drugi projekt „„Bądź 

ostrożnym i uważnym pieszym” wartość projektu 105 150,00 zł  (w tym wkład własny 

niefinansowy – 7 550,00 zł), Łączna wartość realizowanych projektów  w ramach rządowego 

programu opiewała na kwotę 222 870,00 zł. Pozyskane środki finansowe umożliwiły podjęcie 

działań w szeroko rozumianym aspekcie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego 

powiatu, co przyczyniło się do wypełnienia również ustawowych zadań stawianych komisji. 

Pomimo starań rok 2022 był kolejnym szczególnym rokiem dla wszystkich, czas bardzo 

trudny związany z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Samorząd powiatowy zmagał  

się z szeregiem działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu  

jak również osobom przybyłym z dotkniętej wojną Ukrainy. Już od samego początku, gdy 

ludność ukraińska zaczęła napływać do Polski, przy współpracy z Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim oraz włodarzami gmin zorganizowano miejsca zakwaterowania, a wiele jednostek 

organizacyjnych samorządów i prywatnych przedsiębiorców angażowało się w zbiórki 

żywności i artykułów pierwszej potrzeby, by zapewnić choć w odrobinie komfortowe 

warunki dla uchodźców. W marcu 2022 r. zorganizowano dwa spotkania z uchodźcami 

wojennymi z Ukrainy, którzy przebywali na terenie powiatu gołdapskiego, z ludźmi, których 

życie wystawiło na próbę. Pierwsze spotkanie odbyło się w Sali widowiskowej Domu 
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Kultury, którego głównym celem było poznanie ich  potrzeb i przekazanie niezbędnych 

informacji. Dlatego też w spotkaniu, poza władzami powiatu gołdapskiego i gminy Gołdap, 

uczestniczyli przedstawiciele Straży Granicznej, Policji, Powiatowego Urzędu Pracy  

oraz służb medycznych. Uchodźcy mieli także zabezpieczoną pomoc psychologiczną.  

W spotkaniu uczestniczyli również lokalni przedsiębiorcy, którzy oferują swoją pomoc. 

Drugie spotkanie z obywatelami Ukrainy odbyło się w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Gołdapi i dotyczyło aktywizacji zawodowej. Podczas spotkania zostały przekazane 

informacje na temat lokalnego rynku pracy, form pomocy świadczonych przez urząd pracy 

oraz zasad rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy. Potrzeba niesienia pomocy była 

priorytetem, dlatego też szukano różnych rozwiązań, by tej pomocy udzielić jak najwięcej. 

Zorganizowano powiatowy magazyn, gdzie składowane były wszystkie produkty, żywność, 

odzież, środki czystości i higieny ofiarowane przez mieszkańców powiatu gołdapskiego. 

Dzięki utrzymaniu partnerskich stosunków z miastem Stade zorganizowano transport  

z żywnością z Niemiec, którą przekazywano potrzebującym uchodźcom przebywającym  

na terenie powiatu gołdapskiego. Część tych darów przekazano Fundacji Puszczy 

Rominckiej, która w imieniu powiatu gołdapskiego dostarczyła niezbędną pomoc dla naszego 

partnera w Rejonie Wyżnickim. Niejednokrotnie angażowano się we wspieranie działań 

organizacji pomocowych i fundacji tj. Polski Czerwony Krzyż, Caritas Diecezji Ełckiej  

oraz Fundacja Rzecz Jasna. Współpraca z wolontariuszami z Fundacji „Rzecz Jasna” 

zaowocowała pozyskaniem przez uchodźców wojennych pomocy finansowej oferowanej 

przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Powiat Gołdapski zorganizował transport  

do Kętrzyna dla 52 uchodźców w celu pozyskania powyższego wsparcia. Łączna kwota jaką 

pozyskali to ok 98 000,00 zł.  Realizację zadania wspierali pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi. Przy współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem udało się nam 

pozyskać Karty podarunkowe do sieci sklepów KIK, które następie wydawane były osobom 

przybyłym z Ukrainy. Karty KIK pozyskało 157 osób w łącznej kwocie 15 700,00 zł. 

Priorytetowym zadaniem Komisji był nadzór nad realizacją zadań ujętych w Planie Pracy 

Komisji na rok 2022 oraz podejmowanie działań w zakresie spraw bieżących, istotnych  

dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Służby i inspekcje odpowiedzialne za stan 

bezpieczeństwa w powiecie wkładają wiele wysiłku w poprawę bezpieczeństwa, co przynosi 

pożądane efekty. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zrealizowała wszystkie swoje 

zamierzenia przyjęte do realizacji w roku 2022.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  

 

https://goldap.org.pl/2022/11/opiekun-medyczny-jakie-powinien-miec-wyksztalcenie/
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Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Gołdapskiego za rok 2022. 

 

Ad. 9a 

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala przedstawiła projekt Uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość  

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia /projekt 

Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/.  

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformowała, że w myśl art. 30 

ust. 6 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę 

będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę 

zatrudnienia, określa dla nauczycieli w drodze regulaminu wynagradzania wysokość  

i warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz  

za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstwa także innych składników wynagradzania 

nauczycieli. W obowiązującej uchwale nr XV/97/2011 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia  

29 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2012 r. poz. 309 z późn. zm.), wprowadza się zmiany związane z nowelizacją 

przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, wprowadzoną z dniem  

1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela  

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, 

w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, 

którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie 

wdrażania do pracy w zawodzie.  Zmienione zostało ponadto rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym  

od pracy, w którym w § 5 pkt 2 lit. c) - w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego  

dla opiekuna stażu - wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie, w § 2 
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rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. poz. 1798) w okresie do dnia 

31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu  

do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli 

odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust.  

1-5 powołanej ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw. Powyższe zmiany przepisów spowodowały również konieczność 

zmiany kwoty bazowej, od której naliczane są dodatki motywacyjne oraz za warunki pracy, 

ustalając jako podstawę ich naliczania wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela 

początkującego. Ponadto w uchwale wprowadzono następujące zmiany w zakresie dodatku 

funkcyjnego: określono wysokość dodatku poprzez podanie konkretnej kwoty w zł, 

zwiększono maksymalną kwotę dodatku o ok. 20% minimalnego wynagrodzenia nauczyciela 

początkującego w przypadku dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz o ok. 10 %  

w przypadku wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego, stawki dodatków 

funkcyjnych określonych w pkt 1-4 tabeli (§1 ust. 3 uchwały zmieniającej) zostały 

zaokrąglone do 100 zł, ustalono kwotę dodatku za pełnienie funkcji mentora  

oraz wychowawcy w oddziale przedszkolnym. Wprowadzone zmiany mają na celu 

dostosowanie i dookreślenie zapisów regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski, do obowiązujących przepisów 

prawa.  Zgodnie z art. 30 ust. 6a powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli.  Mając na względzie stan prawny i faktyczny oraz to, że do 

wyłącznej właściwości Rady Powiatu w Gołdapi należy stanowienie prawa w sprawach 

zastrzeżonych w art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 

podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy projekt uchwały jest 

rozwiązaniem na te dwa składane wnioski?  

 

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala odpowiedziała, że tak.  
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Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał co na to sami wnioskodawcy?  

 

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala odpowiedziała, że jeden wniosek był 

podpisany przez pracowników ZPEW w kwestii za warunki trudne i uciążliwe i nie planują 

żadnego zwiększenia. Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala 

poinformowała, że odbyło się spotkanie z Panią Starostą i przedstawicielami kadry 

pedagogicznej ZPEW.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy wniosek uznany rady powiatu  

za słuszny został pominięty. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że wpłynęły 2 wnioski jeden  

od nauczycieli Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczej a im szczególnie zależało na 

dodatkach za warunki uciążliwe i trudne. Do takiego spotkania z nauczycielami doszło a ich 

propozycją było podniesienie dodatków o 40%. Podczas sesji było mówione, że poczekamy 

do planowania budżetu na 2023 rok, żeby zobaczyć jakie są szanse i możliwość finansowa 

powiatu i naszego budżetu i wtedy pochyliliśmy się nad tym, żeby zobaczyć jak ten dodatek, 

który występuje w Zespole Edukacyjno- Wychowawczym ma się na tle innych samorządów 

powiatowych w okolicy. Zostało porównane Węgorzewo, Olecko, Ełk, Giżycko, żeby mieć 

odniesienia i okazało się, że te dodatki są na mniej więcej takim samym poziomie.  

Przy wzroście płacy zasadniczej, połączeniu o którym mówiła Pani Agnieszka połączeniu 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że po kolejnym spotkaniu został 

zaproponowany taki a nie inny kształt regulaminu i nie było żadnej kłótni miedzy nami  

a nauczycielami, którzy reprezentowali Zespół Placówek Edukacyjno- Wychowawczych, 

padło zrozumienie z ich strony, że na ten czas jeśli nie mamy innych możliwości a oni nie 

mają mniej niż inni tego dodatku to w żaden sposób tej propozycji nie wetowali. Jeśli chodzi 

o drugi wniosek, który został zaproponowany przez naszych kierowników jednostek 

oświatowych to też pochyliliśmy się nad tym wnioskiem i również porównaliśmy  

ile w sąsiednich Powiatach w takich placówkach dostają dodatki motywacyjne czy funkcyjne 

Dyrektorzy. Okazało się, że jesteśmy powiatem, który w kilku przypadkach Dyrektorzy mają 

więcej niż pozostali nasi sąsiedzi. Zostało więc zaproponowane, że dodatek motywacyjny jest 

i tak bardzo wysoki w stosunku do innych powiatów, więc zostaje on w tych propozycjach.  

W związku z inflacją i tym, że praca Dyrektorów samorządów oświatowcy jest bardzo trudna 

postanowili ponieść dodatek funkcyjny o 20% a dla zastępców kierowników jednostek o 10%.  
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Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy dobrze zrozumiał, że została 

podniesiona maksymalna wysokość, czyli teoretycznie można sobie wyobrazić i pójdzie  

z każdym o zakład, że tak będzie, że minimalna kwota zostaje bez zmian i to jest  wyjście, że 

w uchwale zmieniamy maksymalną wysokość całkowicie uznaniową przyznawaną przez 

Panią Starostę i dalej pozostaje na tym samym poziomie bo niby maksymalna wysokość 

pozostaje bez zmian, ale minimalna tez pozostała bez zmian , czyli tak naprawdę żaden ruch 

nie zostaje wykonany. Zapytał dlaczego to nie zostało uzgodnione? Czy jest jakiekolwiek 

stanowisko podpisane przez tych przedstawicieli jednych i drugich? Poinformował, ze rada 

już raz zajmowała się tym w ubiegłym roku i uznała argumenty wnioskodawców za zasadne. 

Nauczyciele stosowali rozsądne argumenty i sięgały obietnic kilka lat wstecz. Uważa, że teraz 

temat zamiata się pod dywan a to nie jest rozwiązanie problemów. Poinformował, że składa 

wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku i odesłanie do wnioskodawcy bo rada raz 

zdecydowała i przyjęła te argumenty za słuszne. Nie jest to realizacja uchwały rady powiatu, 

która uznała wnioski obu grup za zasadne.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że pochylili się nad dwoma 

wnioskami i zrobili to co w ich mocy, żeby podwyższyć to co jest możliwe i nie uważa tak jak 

Pan Przewodniczący, że jest z ich strony jakaś złośliwość i dodatki, które będą w uchwale 

zatwierdzone nie będą podwyższone. Nie po to wprowadzają to, żeby tego nie uczynić.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy może wiedzieć co z protokołem 

bo już odbyło się spotkanie i czy został on podpisany przez obie strony? Czy nauczyciele 

zgadzają się z tym, zrozumieli argumenty?  

 

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformowała, że jeśli chodzi  

o spotkania mają listę obecności a protokół nie był spisywany bo same procedowanie uchwały 

nie wymaga protokołu uzgodnień.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zapytał czy jeśli zaprosiliby tych nauczycieli 

i zapytali ich jak było to czy potwierdziliby to? Poinformował, że padły tutaj ważne słowa,  

ze nauczycieli zaakceptowali, wykazali zrozumienie, czyli zgodzili się, że żadnych podwyżek 

nie będzie i rada uznała ich wniosek za zasadny a oni uznali, że rzeczywiście te pieniądze im 

się nie należą.  
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Starosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że zaproszenie na spotkanie poszło do 

nauczycieli z Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych i oni zdecydowali jaka 

reprezentacja przyjdzie, jakie będą to osoby i te spotkanie zakończyło się ogólnym 

zrozumieniem. Dodała, że spotkali się ze związkami zawodowymi i przedstawili im swoje 

propozycje, które zostały zaakceptowane.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski poinformował, że powodem, aby dokonać 

jakichkolwiek korekt nie była inicjatywa własna Pani Starosty, zarządu tylko to był wniosek 

konkretnych grup złożony do rady uznany przez radnych i wniosek został uznany za zasadny, 

więc ma wniosek formalny  zaopiniowany negatywnie.  

 

Członek Komisji Pan Piotr Wasilewski odpowiedział, że nie konsultuje takich rzeczy  

z nauczycielami bo ma budżet i daje wówczas wolną rękę Dyrektorowi, żeby decydował  

o wysokości dodatków różnego typu, więc jest to kwestia rynkowa czy ktoś chce pracować za 

takie pieniądze. Uważa, że jeśli związki nie protestują to jest dobrze.  

 

Członek Komisji Pan Jarosław Dzienis poinformował, że jest zainteresowany opinią grupy, 

która dość mocno walczyła za pewnymi aspektami bo wyglądało to jak walka o życie  

za podwyżkami. Ma nadzieje, że nie skończą tak jak szpital. Uważa, że podwyżki płac są 

teraz na porządku dziennym.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że głównym źródłem jakie powinny 

być podwyżki nauczycieli stanowią rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej.  

To Minister powinien zadbać o to, żeby płace zasadnicze były dla nauczycieli na porządnym 

poziomie. Oni debatują tylko o regulaminie dotyczącym dodatków. Starosta Pani Marzanna 

Wardziejewska uważa, że to co powinno być dobrze zrobione to Ministerstwo Edukacji 

Narodowej powinno zadbać o wszystkich naszych nauczycieli i podnieść im odpowiednio 

płace zasadnicze, żeby z motywacją mogli pracować. 

 

Członek Komisji Pan Jarosław Dziennis wie o tym, że sytuacja finansowa nie jest ciekawa, 

żeby wychodzić w szerokie pola odnoszenia płac. Przypomniał, że dalej nie otrzymał 

odpowiedzi jak się zakończyło spotkanie bo jeżeli zakończyło rozmową i listą obecności to 

nie satysfakcjonuje go to.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska przypomniała, że co roku jako Starostwo dopłacają 

do pensji nauczycieli z roku na rok coraz większe kwoty. Wolne środki, które ukażą  
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się w marcu to będzie trzeba zabezpieczyć i szukać źródeł do płac nauczycieli tych, które  

są zaplanowane na 2023 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski odpowiedział, że prezentują pewną fikcję 

jako zarząd. Kilkanaście lat temu nauczyciele spotkali się z Wicestarostą, który im obiecywał 

podwyżki, później Pani Starosta obiecała, że będą konsultacje i to wszystko się odbyło  

a na koniec okazuje się, że nauczyciele przyszli w czerwcu robiąc burzę w szklance wody  

a na koniec się zgodzili.  Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski zaproponował zdjąć 

to z porządku obrad i zrobić wszystko porządnie. Spotkać się z ludźmi przeprowadzić 

rozmowę i dojść z nimi do porozumienia.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że jeśli dają komunikat, że spotkania z tymi 

grupami się odbyły i po przedstawieniu argumentów finansowych i tym, że subwencja  

na poziomie kraju jest niewystraczająca. Ludzie po przyjęciu argumentów, że nie  

są dyskryminowani porównując inne powiaty bo w niektórych obszarach jest lepiej wyszli ze 

spotkania za porozumieniem. Nie zgadza się z argumentacją Przewodniczącego, że rękoma 

rady próbują coś umywać. Jakie mają możliwości finansowe takie dają. Uważa,  

że zdejmowanie tego z porządku i dalsze procedowanie jest bez sensu.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska odpowiedziała, że były prowadzone rozmowy  

z nauczycielami, kierownikami jednostek, Związkami Zawodowymi i pokazali swoje 

możliwości finansowe. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski przeszedł do przegłosowanie wniosku  

w sprawie  zdjęcia punktu z porządku obrad i odesłanie projektu uchwały do Wnioskodawcy 

w celu dalszego procedowania. 

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie wniosku.  

 

Komisja 4 głosami za, 6 przeciw przy 2 wstrzymujących nie po podjęła wniosku 

ponieważ nie uzyskał on zwykłe większości głosów.  

 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowanie projektu uchwały. 
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Komisja 7 głosami przy 5 głosach wstrzymujących przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość  

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. 

 

Ad. 9b 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

gołdapskiego w 2023 r. /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/.  

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że art. 94 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Farmaceutyczne nakłada na Radę Powiatu 

obowiązek ustalenia harmonogramu dyżurów oraz rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu  

do świadczeń farmaceutycznych również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne 

od pracy. Pełnienie dyżurów nocnych i w dni wolne od pracy wchodzi w zakres ustawowych 

zadań aptek ogólnodostępnych. Zadaniem apteki jako miejsca świadczenia usług 

farmaceutycznych jest kompleksowa obsługa pacjentów w celu bieżącego zaspokajania  

ich potrzeb w zakresie dostępu do produktów leczniczych i innych preparatów sprzedawanych 

w aptece. Dostęp ten powinien być nieprzerwany (celem zapewnienia świadczenia usług 

również w sytuacjach nadzwyczajnych, których częstotliwości występowania nie sposób 

przewidzieć), aby umożliwić pacjentom zakup produktów leczniczych, w szczególności tych, 

których zażycie jest konieczne w celu zapobieżenia zagrożeniu zdrowia lub życia. Obowiązek 

przestrzegania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych podyktowany jest ważnym 

interesem społecznym. Uchwała w przedmiotowej sprawie została podjęta w sierpniu 2022 

roku. W związku z rozpoczęciem działalności „Apteki Słonecznej” przy Placu Zwycięstwa 

17a w Gołdapi następuje konieczność zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  

na terenie Powiatu Gołdapskiego w roku 2023, poprzez włączenie tej apteki  

do harmonogramu dyżurów. Projekt przedmiotowej uchwały zmieniającej pozytywnie 

zaopiniowali: Burmistrz Gołdapi, Wójt Gminy Dubeninki, Wójt Gminy Banie Mazurskie oraz 

Okręgowa Izba Aptekarska w Olsztynie. Mając na uwadze obowiązek ustawowy wynikający 

z art. 94 ustawy Prawo Farmaceutyczne, podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 
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Członek Komisji Pani Anna Falińska poinformowała, że nie każdy chory może wsiąść  

w samochód i jechać do apteki do Bań Mazurskich bo jest to 30 km. Argumenty Pani 

Katarzyny odnośnie małej frekwencji to są z jej apteki, dlatego nie pokrywały się z liczbą 

apteki w Gołdapi. Potrafi zrozumieć argument, że nie ma ludzi wykwalifikowanych, obsady, 

ale, jeżeli publicznie na tej sali ktoś mówi, że ludzie się przyzwyczają to jest skandal.  

W wojnie też ludzie się przyzwyczaili do siedzenia w piwnicy. Uważa, że nie jest to 

normalne, że nie można skorzystać z podstawowych usług.  

 

Członek Komisji Pan Karol Szablak Karol uważa, że Banie Mazurskie nie powinny być 

dyskryminowane. Ludzie z Bań też całe życie przyjeżdżają do Gołdapi po leki i wydają 

pieniądze na paliwo. Ludzie ze wsi też chcą żeby apteka była w Baniach Mazurskich i nie 

chcą być dyskryminowani.  

 

Radca Prawny Pan Eugeniusz Noga poinformował, ze każdy mieszkaniec jedzie najbliżej  

do swojej apteki i tam, gdzie jest najtaniej. Uważa, że do harmonogramu powinny być 

włączone wszystkie apteki.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek odpowiedział, ze z przepisów ustawy nie powinni wyłączać 

apteki z dyżurów. Dyskusja jest spowodowana na tym, że akurat raz na jakiś czas wypadnie 

dyżur w święta w Baniach i dlatego pojawiły się kilka skarg z tego powodu.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejwska poinformowała, że o spotkanie z nami prosiła Pani 

Katarzyna i przyszyła na nie z jeszcze jedną reprezentantką innej apteki aptekarką  

i po wysłuchaniu na zarządzie wszystkich argumentów a szczególnie o braku rejonizacji 

zadecydowali razem o grafiku wraz z Baniami Mazurskimi. Źródłem negatywnych informacji 

było to, ze w 2022 roku w święta apteka w Baniach Mazurskich miała dyżur. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 10 głosami za 1 głosem wstrzymującym przy 1 głosie przeciw przyjęła projekt 

uchwały Rady Powiatu zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gołdapskiego w 2023 r. 
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Ad. 9c 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu  

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisywanym do rejestru zabytków 

usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- 

zał. nr 10 do protokołu/.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Zarząd Powiatu w Gołdapi 

Uchwałą Nr 225/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r. dokonał zmiany w Regulaminie 

Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gołdapi, w związku z czym należy wprowadzić 

zmiany w uchwale Rady Powiatu Nr XXV/137/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego.  

Należy także dokonać aktualizacji dotychczasowej uchwały zgodnie z obowiązującym stanem 

prawnym na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisywanym do rejestru zabytków usytuowanym  

na terenie Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 9d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu  

w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023 

–2039 /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał.nr 11 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć 
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urealniono poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r. 

Zaktualizowano dane uzupełniające. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” 

zaktualizowano poszczególne wartości limitów w poszczególnych latach oraz wartości 

limitów zobowiązań łącznie w projektach pod nazwą: Grant "Zwiększenie dostępności usług 

publicznych w Starostwie Powiatowym w Gołdapi" realizowanego w latach od 2022 r.  

do 2023r. Łączne nakłady finansowe 100 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: 

Limit 2022 r. 0,00 zł, Limit 2023 r. 100 000,00 zł. Limit zobowiązań wydatków bieżących 

łącznie 32 400,00 zł. Limit zobowiązań wydatków majątkowych łącznie 67 600,00 zł. Grant 

"Cyfrowy Powiat" realizowane w latach od 2022 r. do 2023r. Łączne nakłady finansowe 

100 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: Limit 2022 r. 76 998,00 zł, Limit 2023 r. 

23 002,00 zł. Limit zobowiązań wydatków bieżących łącznie 23 002,00 zł. Limit zobowiązań 

wydatków majątkowych łącznie 0,00 zł. „Szerokie horyzonty” realizowane w latach  

od 2021 r. do 2023r. Łączne nakłady finansowe 1 407 533,95 zł (wydatki bieżące) w tym: 

Limit 2022 r. 192 064,02 zł, Limit 2023 r. 1 215 469,93 zł. Limit zobowiązań wydatków 

bieżących łącznie 1 215 469,93 zł. Limit zobowiązań wydatków majątkowych łącznie 0,00 zł. 

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu  

i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach 

publicznych. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 145 237,24 zł i po zmianach wynosi 

63 602 770,30 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 368 497,62 zł i po zmianach wynosi 

68 684 315,68 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 081 545,38 zł. Przychody budżetu  

po zmianie wynoszą 6 121 545,38 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja 9 głosami przy 3 wstrzymujących przyjęła projekt Uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039. 

 

Ad. 9e 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2023 /projekt Uchwały Rady Powiatu  

w załączeniu- zał. nr  12 do protokołu/.  
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Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa Powiatowe 

w Gołdapi w rozdziale w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dostosowano źródła 

finansowania zgodnie z umową o powierzenie grantu z konkursu Grantowego pn. „Dostępny 

samorząd – granty” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. 

W rozdziale 85322 „Fundusz Pracy” dokonuje się zwiększenia planu finansowego dochodów 

o kwotę 88 387,97 zł zgodnie z otrzymaną informacją od Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej DF-I.6020.36.14.2023.JC z dnia 10.01.2023 r. o wysokości środków 

przeznaczonych na dofinansowanie w 2023 r. kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których 

mowa w przepisach o pracownikach samorządowych, oraz składek na ubezpieczenie 

społeczne pracowników urzędu pracy, realizujących zadania określone ustawą o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 

80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 

56 849,27 zł w związku ze zmianą kwoty refundacji kosztów pośrednich projektu „Szerokie 

horyzonty” w 2023 roku. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 145 237,24 

zł. Wydatki Starostwa Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 71095 „Pozostała działalność” 

proponuje się dokonanie przesunięcia środków finansowych w ramach posiadanego planu 

finansowego w celu zabezpieczenia 100,00 zł w związku z wpływami uzyskiwanymi z tytułu 

utworzenia przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii stacji referencyjnej systemu  

ASG EUPOS. W rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się zmniejszenie planu 

wydatków o kwotę 14 000,00 zł  na rzecz Zarządzania Kryzysowego w związku z potrzebą 

zabezpieczenia powiatu gołdapskiego w lekarza stwierdzającego zgon zgodnie z art. 11 ust. 2 

Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W rozdziale 75095 

„Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę  27 402,00 zł w 

celu zabezpieczenia środków na realizację grantów z konkursu Grantowego Cyfrowy Powiat 

Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-

EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 i projektu pn. „Dostępny samorząd 

– granty” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

(PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. Dodatkowe 

środki pochodzą z oszczędności po przeprowadzonych zapytaniach o udzielenie zamówienia  

oraz z zadań W rozdziale 75421 „Zarządzanie Kryzysowe” należy dokonać zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 14 000,00 zł  w związku z potrzebą zabezpieczenia powiatu gołdapskiego 

w lekarza stwierdzającego zgon zgodnie z art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 
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80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

341 095,62 zł na realizację projektu „Szerokie horyzonty” w związku z mniejszym 

wydatkowaniem w poprzednim roku i koniecznością zrealizowania zadań projektowych  

w 2023 roku. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 368 497,62 zł. 

Plan dochodów zwiększył się o kwotę 145 237,24 zł i po zmianach wynosi 63 602 770,30 zł. 

Plan wydatków zwiększył się o kwotę 368 497,62 zł i po zmianach wynosi 68 684 315,68 zł. 

Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 081 545,38 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 

6 121 545,38 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Komisja 9 głosami przy 3 .wstrzymujących przyjęła projekt Uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2023. 

 

Ad. 10 

Spraw bieżących nie zgłoszono.  

 

Ad. 11 

Wolnych wniosków nie zgłoszono  

 

Ad. 12 

Wniosków Komisja nie wypracowała. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Marek Kuskowski podziękował za pracę 

oraz przybycie i zamknął LVII (57) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu.   

Na tym protokół skończono. 

Protokół składa się z 30 stron kolejno ponumerowanych. 

                Przewodniczący Komisji  

         Planowania, Budżetu, Finansów,  

                       Promocji Powiatu, Gospodarki,  

          Ochrony Środowiska, Zdrowia,  

           Oświaty i Polityki Społecznej  

 

                                                    Marek Kuskowski  
 

Protokołowała: Monika Bruszewska 25.01.2023 r. 


